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Marknadsöversikt 
Råoljan följer med den övriga marknaden upp till nya högre toppar, köp! 
 
S&P 500 köptåget har nu gått, indexet noteras vid en ny högre topp. 
 
Guldet verkar inte ha något pristak, behåll och blanka ej. 
 
Dollarn är bottenlös mot kronan!  
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
Efter utbrottet upp till den nya högre toppen i början 
av september har vi inte sett mycket till action bland 
köpare och säljare i OMX. Indexet har konsoliderat 
på höga nivåer, vilket är positivt, men bryter kursen 
ned under förra veckans lägsta, kan det också gå fort 
utför. 
 
Då de amerikanska börserna är stängda på måndag, 
kan vi förvänta oss en inledning av veckan med låga 
volymer i OMX. Låg volym ökar möjligheten för ett 
utbrott åt något håll. 
 
Den som köpt bör sitta still i båten eftersom trenden 
stiger och det skall mycket till (noteringar under 980) 
för ett skifte. Har man inte kommit in i en köpt 
position kan entré göras så länge kursen noteras 
under septembertoppen men över augustibottnen.  

S&P 500 
På måndag håller de amerikanska börserna stängt 
pga. Columbus Day. Volymen var därmed låg i 
fredags, då många aktörer valde att ta långhelg. 
Men före ledigheterna presenterades statistik: ”Non-
farm payrolls”, antalet sysselsatta utanför 
jordbrukssektorn, som i september minskade med 
95 000, se grafer längre ned. 
 
Statistiken visade också en oförändrad 
arbetslösheten på 9,6 procent. Att S&P 500 trotsade 
dålig statistik och stängde på höga nivåer är positivt, 
men dålig statistik ökar också sannolikheten för 
”kvantitativa lättnader” från Federal Reserve – 
sedelpressarna! 
 
Med smörjda sedelpressar och en ökad 
penningmängd kan aktiemarknaden obehindrat 
fortsätta upp, men realt är det möjligt att det sjunker. 
Sedan år 2000 har börsen sjunkit med 46 %, realt, 
inklusive utdelningar! 
 
 
 
 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp! Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp! Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Handlare i råoljan fokuserar nu helt på den 
nordamerikanska dollarn och FED. En svag dollar 
och nya stimulansåtgärder får investerare att köpa 
råvaror. 
 
Att utbudet av råolja är rikligt i dag, och att det 
fundamentala inte alls ger stöd åt ett rally, är inget 
som skapar rubriker i dag.  
 
Rent tekniskt är pristrenden stigande, starka 
fundamenta eller inte, så bör man då agera som 
köpare och följa strömmen.  
 
Man har då två alternativ: köp på utbrott eller rekyl. 
 
Den som köper på utbrott måste hoppa på i dag, 
direkt, till dagens pris. Väljer man att göra entré på 
rekyl bör man invänta en starkare rörelse upp och 
sedan ta sig in på efterföljande dipp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Under veckan som gick föll naturgas till en ny 
bottennotering. En svagare dollar har inte haft någon 
inverkan på denna råvara. 
 
Vi har haft en teknisk setup för bottenfiske som följd 
av en allt svagare trend. Men då det inte gav något 
utslag och kursen åter vänt ned, är det inte läge att 
köpa i dag. 
 
Istället finns nu chansen att den fallande trenden 
återtar tidigare styrka och då kan blankning på rekyl 
bli aktuellt.  
 
Att stoppa förlusten och göra exit är viktigt för den 
som bottenfiskar – många små förluster och några 
få stora vinster är normalt för dessa strategier. 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Köp Köpzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
Guldet noteras på extremt höga nivåer och 
fredagens negativa jobbstatistik visar varför kursen 
skenat de senaste två månader. 
 
Den tekniska pristrenden reagerar ofta före nyheter, 
varför det är svårt att tajma entré med fundamental 
data. Att FED nu förväntas stimulera ekonomin 
genom kvantitativa lättnader är positivt för 
guldpriset. 
 
Problemet är att marknaden redan räknat in detta 
och kursen noteras på rekordnivåer. Den stora 
frågan för den som vill köpa på fundamenta är hur 
mycket som är inprisat. En fråga som är betydligt 
svårare att svara på än åt vilket håll trenden pekar. 
 
Så länge trenden stiger och är stark bör den följas, 
entré kan då göras på tillfällig svaghet. 
 
 
 
 
 

Koppar 
Likt så många andra råvarupriser reagerade även 
kopparpriset positivt på fredagens statistik. 
Investerare flockas runt råvaror nu när 
inflationsklockorna klämtar. Det är dock sällan en 
bra idé att köpa när ”alla andra” går in.  
 
Koppar kunde ha köpts vid den senaste rekylen mot 
trenden, i augusti. Nu har vi noteringar nära taket i 
trendkanalen och då är tajmingen den sämsta 
tänkbara. En eventuell rekyl skulle dock ge 
senkomlingar en andra chans. 
 
Kopparpriset brukar gå bra som följd av en 
hälsosam ekonomi, men i dag drivs priset av 
vettskrämda investerare som söker fysiska varor.  
 
Dessa trender tenderar att vara volatila och 
explosiva – missar man första chansen kommer det 
alltid en till för den tålmodige. 

 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Den som missat trenden i EUR/SEK hade under 
veckan som gick chansen att sälja blankt vid den 
fallande trendlinjen. 
 
Nödutgången bör placeras något över tidigare topp. 
 
Tidigare var det EUR/SEK som var ledande över 
USD/SEK på nedsidan, de senaste veckorna har 
dock dollarparet tagit ledningen. 
 
Jean-Claude Juncker, europeiska centralbankens 
chef, anser inte att euron är i linje med det 
fundamentala mot den nordamerikanska dollarn: 
 
"The euro is too strong today" 
 
 
 

USD/SEK 
USD/SEK noteras vid ett starkt långsiktigt stöd. 
Det är dock inte en exakt nivå, utan töjbart som  
ett gummiband. 
 
Det talas om ett valutakrig där man försöker 
pressa ned värdet på sitt lands valuta, för att öka 
exporten, och detta har gett enorma svängningar i 
många valutapar de senaste månaderna. 
 
Svenska kronan är urstark, men det är inte läge 
att gå in med köp i dag, då kursen är kraftigt 
översåld mot dollarn. 
 
Nästa rekyl erbjuder dock möjligheten att gå kort. 

 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 
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NOK/SEK 
Trenden i NOK/SEK är starkt fallande. Lägre toppar 
och bottnar visar att den norska kronan stadigt 
försvagas mot den svenska kronan som blir allt 
starkare. 
 
Eftersom kursen noteras vid golvet i den fallande 
trendkanalen, är kursen översåld. Man är lite sent 
ute när det gäller blankning. 
 
Det är högst troligt att vi får en återhämtning, men 
varifrån den kommer är enormt svårt att lista ut. 
När rekylen inleds är den dock värd att gå kort på, 
dvs. sälj norska kronan och gå lång den svenska 
med ett första mål på ett återtest av tidigare botten. 
 
Man skall dock inte förvänta sig för mycket, då 
trenden börjar bli gammal. 
 
  

Vete 
Trenden i vete är fallande och då kursen nu 
rekylerar erbjuds trendhandlare att komma in på 
fördelaktiga nivåer. Entré kan göras direkt på 
dagens nivå. 
 
Fredagens starka rörelser ser dock inte ut att 
bjuda in till blankning. Speciellt inte med tanke på 
att vi fick se ett ”limit move”; handeln stoppades, 
inte bara i vete utan också i sojabönor och majs, 
för att det steg för mycket.  
 
Det var ett minskar utbud i kombination av att ett 
generellt ökat intresse för råvaror som gav stöd åt 
uppgången.  
 
Trejdar man tekniska trender är det dock 
blankning som gäller. Om den tekniska trenden är 
ledande denna gång, får vi dock reda på först 
efteråt; räkna inte med att ha rätt varje gång, var 
istället med och ta chansen. Det går bra så länge 
man stoppar förlusterna i tid, de gånger man har 
fel. 

 

 
NOK/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

NOK/SEK Sälj rekyl blankt! Neutral Neutral 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj blankt! Säljzon Neutral 
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Gazprom 
Gazprom konsoliderar. Det innebär att vi saknar en 
trend, att varken köpare eller säljare dominerar. 
 
Tidigare toppar och bottnar ligger inom två 
horisontella linjer, ett tak och golv. Noteringar 
utanför detta område skulle visa på ett trendskifte. 
 
Tar sig kursen upp över tidigare toppar är det köp 
med den nya trenden som gäller. Men blir rörelsen 
ned bör man sälja blankt. 
 
Åt vilket håll kursen kan tänkas gå är inte något man 
bör spekulera i. Det är viktigare att reagera när det 
väl börjar röra på sig: köp över augustitoppen, sälj 
blankt under septemberbottnen. 
 

ABB 
Sedan mitten av sommaren uppvisar ABB mönstret 
av högre bottnar, vilket är positivt. Det som saknas 
för att definiera trenden som stigande är högre 
toppar. 
 
I grafen till vänster framgår det tydligt att 150 kr är 
ett stort hinder. Av någon anledning finns det ett 
rikligt utbud av ABB-aktier här. Noteringar över 150 
kr skulle alltså innebära ett trendbrott och då kan 
man köpa. 
 
Nästa motstånd ligger vid 165 kr, varför det bör 
vara ett första mål i affären. Den naturliga 
nödutgången ligger något under tidigare botten, vid 
140 kr. 

 
 

 
ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

ABB Trejda utbrott Neutral Neutral 

 
 

 

 
Gasprom • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Gasprom Trejda utbrott Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Sysselsättningen I USA 

 
Arbetslösheten I USA 
 
 
 



 

 

10:16 

 

 

 
Statistik i USA 
* Antalet sysselsatta utanför jordbrukssektor föll med 95 000 i september  
* Privata sektorn skapade 64 000 jobb, vilket var under förväntan.  
* Arbetslösheten oförändrad på 9.6 procent 
* Statistiken ökar sannolikheten för ytterligare stimulans av FED nästa månad. 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sandvik • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
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